

SE	8192	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	chp	0,233934	27,4330	6,4176
SE	8193	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	chi	0,216817	23,8622	5,1737
SE	10168	UMIDIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA VALAS COM CAMINHÃO PIPA 10000L. AF_11/2016	m3	1,141143	1,2021	1,3718
					Total	21,1100
				Total orçado	1,0000	21,11

Serviço			00.000.000.116 - RECUPERAÇÃO EM CONTENÇÃO DE DESNÍVEL DE CALÇADA EM ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS 8 FUROS ESP. 10CM, REVESTIDA EM CIMENTADO 1:3 ESPESSURA 2CM		Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6906	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	m2	1,072077	56,2159	60,2677
SE	11488	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	m²	1,053550	22,6398	23,8522
					Total	84,1199
Total orçado				1.0000		84,12

Serviço				00.000.000.117 - REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, INCLUINDO PINTURA DE LIGAÇÃO, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CBUQ		Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	1084	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	t	0,080000	270,0000	21,6000	
SE	5679	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m2	1,000000	1,5162	1,5162	
SE	6738	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,049681	20,2535	1,0062	
SE	8163	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,022357	166,3879	3,7199	
SE	8192	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	chp	0,049681	27,4330	1,3629	
SE	8193	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	chi	0,049681	23,8622	1,1855	
SE	10478	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	m2	1,000000	4,9192	4,9192	
					Total	35,3099	
Total orçado				1,0000	35,31		

Serviço			00.000.000.118 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/201		Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	877	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	m2	1,147158	15,1500	17,3794
MC	997	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	kg	5,162209	0,4500	2,3230
MC	1977	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	0,254924	2,8600	0,7291
SE	6687	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,679797	17,5261	11,9142
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,276168	12,3269	3,4043
					Total	35,7500
				Total orçado	1,0000	35,75

Serviço		00.000.000.119 - TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X			Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	270	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	kg	0,610341	0,6000	0,3662
MC	971	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 6 MM	un	0,231190	19,0200	4,3972

Autenticado de Castro Santos
 CMT - CREA 66680-D-00